Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D40C8C563F22380640BED4F47BBCD76E

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• ERRATA - RESUMO DE CONTRATO Nº. 087/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2017 - TRANSFERÊNCIA - DATA E HORÁRIO DA SESSÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2017 - TRANSFERÊNCIA - DATA E HORÁRIO DA SESSÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 080/2017 - EXTRATO.

• DECRETO Nº 137/2017, DE 02 DE MARÇO DE 2017.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D40C8C563F22380640BED4F47BBCD76E

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Contrato

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

ERRATA

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO
 Nº. 087/2017

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA
Nº: 075/2017

A Comissão Permanente de Licitação Oficial do Município de Brotas de Macaúbas/BA
faz saber que no extrato de publicação de resumo de contrato e extrato de publicação
de dispensa publicado no dia 24/03/2017, onde Lê-se:  VALOR: R$ 1.584,00 (hum mil

quinhentos e oitenta e quatro reais), de agora em diante Leia-se: nº VALOR: R$
1.980,00 (hum mil novecentos e oitenta reais).Brotas de Macaúbas/BA. 29/03/2017.

Elane Gomes Oliveira /Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7BBC83B20EC2CCE3275D2E007C6FF5FC

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

COMUNICADO – TRANSFERÊNCIA -  DATA E HORÁRIO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.019/2017

A Pregoeira do MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, no uso de suas
atribuições, faz saber que a sessão para a licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços sob o n.º 019/2017. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Materiais para Iluminação Pública, como escopo de suprir as
demandas do Município de Brotas de Macaúbas – BA. Tipo - Menor Preço Global, foi
transferida para o dia 05 de Abril de 2017 às 15:00 horas. Informações das 08:00 as
12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes
nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. 28/03/2017.

Maísa Neto de Oliveira

Pregoeira

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
508F4BE7088E3319880E8E62A8A70AA5

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

COMUNICADO – TRANSFERÊNCIA -  DATA E HORÁRIO DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.020/2017

A Pregoeira do MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, no uso de suas
atribuições, faz saber que a sessão para a licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços sob o n.º 020/2017. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual realização de Capina das Ruas da Sede e Povoados do Município de Brotas de
Macaúbas/BA. Tipo - Menor Preço Global, foi transferida para o dia 31 de Março de
2017 às 11:00 horas. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão
no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.
28/03/2017.

Maísa Neto de Oliveira

Pregoeira

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A0F0FFDBA29D51282DB5C601ED386318

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Dispensa

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 080/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 099/2017

CONTRATADA: Pedro Batista de Novais
CNPJ/CPF: 639.814.405-87

VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

OBJETO: Contratação de serviço em transporte de equipe da Unidade de Saúde
da Família Elisa Ferreira Bastos - Povoado do Cocal objetivando atender as
demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:
Órgão/Unidade: 09 / Atividade: 2112 / Elemento de despesa: 339036 /
Fonte: 02

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de Fevereiro de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior – Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
22D464753A9EAF9C96971162BC61AEF0

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 093/2017.
PROCESSO Nº: 099/2017.

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviço em transporte de equipe da Unidade
de Saúde da Família Elisa Ferreira Bastos - Povoado do Cocal objetivando atender
as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24,
inciso II, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: Pedro Batista de Novais
ESPECIE: Prestação de serviço
CPF/CNPJ: 639.814.405-87
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais)

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Unidade Orçamentária: 09 /Atividade: 2112/ Elemento de Despesa: 339036 /
Fonte: 02.

BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 17 de Fevereiro de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior - Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
22D464753A9EAF9C96971162BC61AEF0

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 29 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D40C8C563F22380640BED4F47BBCD76E

		2017-03-29T16:49:55-0300